
Erasmus+ (2014-2020)

Erasmus+ Stratēģiskās partnerības

Profesionālās izglītības sektors  
2019. gada konkurss



Stratēģiskās partnerības ( KA2) 

Stratēģisko partnerību veidi: 

- Stratēģiskās partnerības inovāciju atbalstam  

- Stratēģiskās partnerības labas pieredzes apmaiņas atbalstam 



Stratēģiskās partnerības ( KA2) 

- Stratēģiskās partnerības inovāciju atbalstam  

Šāda veida projektos tiek izstrādāti inovatīvi rezultāti, un/vai tie ir saistīti ar nesen 
izstrādātu jau eksistējošu rezultātu un inovatīvu ideju intensīvu izplatīšanu un 
ieviešanas aktivitātēm. 

- Stratēģiskās partnerības labas pieredzes apmaiņas atbalstam 

Pamata mērķis ir ļaut organizācijām attīstīt un stiprināt tīklojumus, paaugstināt 
savu kapacitāti un darboties starptautiskā līmenī, apmainīties un salīdzināt idejas, 
prakses un metodes. 



KA2 finansējums profesionālās izglītības sektorā 

1) Plānotais finansējuma sadalījums (%) :

pieaugušo izglītības sektorā – 70% inovāciju atbalstam un 30% 
labas pieredzes apmaiņas projektiem.

2) EK Erasmus+ darba programmā 2019. gadam Latvijai plānotais 
EK finansējums pieaugušo izglītības sektorā – 1 022 199,00 EUR.

3) Pieaugušo izglītības sektorā 2018. gada KA2 aktivitātē tika 
apstiprināti projekti ar kopējo finansējumu 1 163 518,00 EUR

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/documents/annual-work-programmes_en


2018.gada vispārēja KA2 pieteikumu statistika

Sektors Starpskolas 
(KA229)

Skolu 
izglītība

Profesionālā 
izglītība

Augstākā 
izglītība

Pieaugušo 
izglītība

Saņemtie pieteikumi 32 6  8 4 12

Administratīvi
neatbilstošie 
pieteikumi

0 0 1 0 0

Noraidītie pieteikumi 1 2        0 0 1

Rezerves sarakstā 
iekļautie pieteikumi

5 0        0 1 5

Apstiprinātie 
pieteikumi

26
koordinatori

4 7 3 6



Prioritātes

• Stratēģiskām partnerībām jābūt vērstām vismaz uz 
vienu Erasmus+ programmas horizontālo prioritāti vai 
atbilstošā izglītības sektora prioritāti

• Stratēģiskās partnerības var veidot viena sektora 
ietvaros vai tās var būt arī starpsektoru 

* Detalizēta informācija par prioritātēm Erasmus+ programmas 
2019.gada Vadlīnijās 
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/er_p
lus_str_partn/erasmus_plus_strat_partn/?tl_id=21448&tls_id=35491

http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/er_plus_str_partn/erasmus_plus_strat_partn/?tl_id=21448&tls_id=35491


PRIORITĀTES PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS SEKTORĀ

• PIA pakalpojumu sniedzēju internacionalizācijas stratēģiju izveidi un īstenošanu
atbalstošu partnerību veidošana, kas vērsta uz nepieciešamo atbalsta mehānismu un
līgumstruktūru ieviešanu, lai veicinātu PIA personāla un apguvēju kvalitatīvu mobilitāti,
tostarp atzīstot viņu mācību rezultātus; attīstot apguvēju atbalsta pakalpojumus, lai
sekmētu PIA internacionalizāciju un apguvēju mobilitāti, veicot darbības, kuru mērķis ir
informēt, motivēt, sagatavot un sekmēt PIA apguvēju sociālo integrāciju uzņemošajā
valstī;

• Tādu partnerību attīstīšana, kuru mērķis ir veicināt mācīšanos darba vietā visās tās
formās. Šo partnerību mērķis var būt arī jauna apmācības satura un vienotu PIA
kvalifikāciju izstrāde, integrējot mācīšanās darba vietā periodus, tostarp iespējas
pielietot zināšanas praktiskās darba situācijās, un, kad vien iespējams, iekļaujot
starptautisko mobilitātes pieredzi;

• PIA īstenošanas kvalitātes paaugstināšana, iedibinot atgriezenisko saiti, lai pielāgotu
PIA, tostarp izveidojot un izmēģinot absolventu gaitu apzināšanas sistēmu saskaņā ar
kvalitātes nodrošināšanas sistēmām;



PRIORITĀTES PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS SEKTORĀ

• Piekļuves uzlabošana apmācībām un kvalifikācijai visiem, īpašu uzmanību pievēršot 
mazkvalificētām personām, it sevišķi uzlabojot profesionālās tālākizglītības kvalitāti, 
piedāvājumu un pieejamību, veicinot neformālās un ikdienējās mācīšanās validāciju un 
mācību īstenošanu darbā, nodrošinot efektīvus un integrētus orientācijas pakalpojumus 
un elastīgus un saprotamus mācīšanās veidus; ietverot partnerību veidošanu starp 
mikrouzņēmumiem, maza un vidēja izmēra uzņēmumiem un PIA īstenotājiem, kuru 
mērķis ir veicināt kopīgus kompetences centrus, mācību tīklus, atbalstu resursu 
apvienošanai un viņu personāla sākotnējai un/vai tālākizglītībai. 

• Turpmāka pamatkompetenču (jo īpaši rakstpratības, rēķinātprasmes, digitālo un
valodas prasmju) stiprināšana sākotnējā un turpmākajā PIA, tostarp kopēja
metodoloģija šo prasmju ieviešanai mācību programmās, kā arī šo mācību programmu
mācīšanās rezultātu iegūšanai, sniegšanai un novērtēšanai;

• Atbalsts novatorisku pieeju un digitālo tehnoloģiju ieviešanai mācīšanas un mācīšanās
procesā saskaņā ar Digitālās izglītības rīcības plānu, tostarp rezultatīva pašnovērtējuma
instrumenta „SELFIE” izmantošana, lai atbalstītu visaptverošu pieeju inovācijai un
izmantotu digitālās tehnoloģijas pedagoģisku, administratīvu, tehnisku un
organizatorisku pārmaiņu radīšanā;



PRIORITĀTES PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS 
SEKTORĀ

• Sistemātisku pieeju ieviešana, lai nodrošinātu un padarītu iespējamu sākotnējo un
profesionālo tālākizglītību PIA skolotājiem, izglītotājiem un mentoriem gan skolās, gan
darba vietās (tostarp māceklībā), tostarp veicinot efektīvas digitālas, atvērtas un
novatoriskas izglītības un pedagoģijas, kā arī praktisku rīku attīstību.

• Ilgtspējīgu partnerību veidošana, lai izveidotu un/vai pilnveidotu nacionālās, reģionālās
un nozaru prasmju sacensību organizācijas kā PIA pievilcīguma un izcilības veicināšanas
veidu. Šīs partnerības varētu arī attīstīt un atbalstīt PIA apguvēju un personāla
sagatavošanas, apmācības un iesaistīšanās kārtību starptautiskos, valsts, reģionālos un
nozaru prasmju konkursos, cieši sadarbojoties ar uzņēmumiem, PIA īstenotājiem,
palātām un citām attiecīgi ieinteresētajām personām.



Kas var iesniegt pieteikumu? 

Pieteikuma iesniedzējs var būt jebkura iesaistītā
organizācija, kas izveidota programmas valstī. Šī
organizācija iesniedz pieteikumu visu projektā iesaistīto
organizāciju (konsorcija) vārdā.

Partneru konsorcijs:

• vismaz 3 organizācijas no 3 programmas valstīm.



Finansējums

Atbalstāmās budžeta kategorijas (atkarībā no 
partnerības veida):

 Projekta vadība un īstenošana

 Starpvalstu projekta sanāksmes

 Intelektuālie rezultāti

 Rezultātu izplatīšanas pasākumi

 Starptautiskās mācību aktivitātes

 Citas izmaksas un atbalsts speciālajām 
vajadzībām

Finansēšanas mehānisms: vienības izmaksas, 
kuras ietekmē:

 Partneru valstis,

 Projekta ilgums,

 Ieguldītais darbs rezultātu izstrādei,

 Citi parametri.



Starptautiskās mācību/mācīšanās/mācīšanas aktivitātes 

Pasākuma veids Ilgums

Apvienotā mācību apguvēju mobilitāte
(Blended mobility of learners) 

No 5 dienām – 2 mēnešiem, 
neskaitot ceļa dienas

No 3 dienām līdz 2 
mēnešiem

Skolēnu grupu īstermiņa apmaiņas
(short-term exchange of groups of pupils) 

Kopīgi īstermiņa personāla apmācību pasākumi 
(Short–term joint staff training events)

No 3 dienām – 2 mēnešiem

Mācīšanās vai apmācību ilgtermiņa darbs 
(long-term teaching or training assignment) 

No 2 – 12 mēnešiem, 
neskaitot ceļa dienas



Noderīga informācija 

• Stratēģisko partnerību apraksts, finansējuma 
noteikumi, kvalitātes kritēriji – Erasmus+ Guide 2019 
EN – 108. lpp. 

• Informācija pieteicējiem Erasmus+ Guide 2019 EN –
Part C, 251.lpp. 

- Reģistrācija dalībnieku portālā PIC koda iegūšanai

- Kas notiek pēc tam, kad pieteikums iesniegts?

- Kas notiek pēc tam, kad pieteikums ir atbalstīts?



Noderīga informācija 

Erasmus+ projektu rezultātu platforma: 

• https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-
plus/projects/

• Seminārs par Erasmus+ Stratēģisko partnerību 
pieteikuma sagatavošanu – 2019. gada janvāra beigās

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects/


Kad iesniegt projekta pieteikumu?

Projekta pieteikumu iesniegšanas termiņš: 

2019. gada 21.marts

(plkst.12:00 pēc Briseles laika)

• Erasmus+ 2019.gada konkursa vadlīnijas publicētas EK un VIAA mājas 
lapā: https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources_en

Pieteikumu veidlapas: 

https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-
applications/screen/home

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources_en
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-applications/screen/home


Kontaktinformācija

Kontaktinformācija:

VIAA ES Izglītības programmu departamenta darbinieki

Sekojiet mūsu aktualitātēm:

 Mājas lapas: erasmusplus.lv vai erasmus-plus.lv

 Twitter: @VIAA_LV un @ErasmusPlusLV

 Facebook: Erasmus+ Latvija

 YouTube: VIAAlv

 Flickr: VIAA konts

Mājas lapas jaunumi: 

Piesakieties: viaa.gov.lv mājas lapas Jaunumu saņemšanai e-pastā

http://www.viaa.gov.lv/lat/kontakti/darbinieku_kontakti/
http://www.erasmusplus.lv/
http://www.erasmus-plus.lv/
https://twitter.com/VIAA_LV
https://twitter.com/ErasmusPlusLV
https://www.facebook.com/pages/Erasmus-Latvija/1594761660799910
http://www.youtube.com/user/VIAAlv
http://www.flickr.com/photos/73458727@N06/sets/
http://www.viaa.gov.lv/


Veiksmīgus Erasmus+ projektus!

Jana Meržvinska – VIAA ES Izglītības programmu departamenta Stratēģisko 
partnerību nodaļas vadītāja,

t. 67359078, e-pasts: jana.merzvinska@viaa.gov.lv

mailto:jana.merzvinska@viaa.gov.lv

